
Behandling af høringssvar 

 

752 Viborg Rtb. - Engelsborg - Viborg Rtb 

 

 

Høringsforslag Rute 752 er en ny lokalrute som betjener området i Viborg by ved Jeg-

strupvej, Vestervang og Engelsborg. Ruten planlægges med én afgang i 

timen på hverdage, lørdage samt søn- og helligdage.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 3 henvendelser med et eller flere emner 

1) Ønske ændret afgangstid (1) 

2) Utilfredshed med rutestruktur (1) 

Sagsbehandling Ad 1)  

1 høringssvar omhandler ønske til afgang fra Jernbanegade senere end 

kl. 14.35 da skoledagen slutter kl. 14.35.  

 

Der er afgang fra Jernbanegade 14.30 og 15.35. Det er af hensyn til fo-

regående og efterfølgende afgange ikke muligt at justere yderligere. Af-

gangen er i bedst muligt omfang tilpasset uddannelserne, men det er 

ikke muligt at tilpasse alle ringetider og forbindelser.  

 

Ad 2) 

2 høringssvar omhandler ønske til forbindelse fra Dalvikvej og Hamar-

vej til Viborg midtby.  

 

Lundvej vil ikke blive betjent med den nye trafikplan. Stoppet ved Dal-

vikvej/Ølandsvej har i nuværende betjening ca. 9 påstigere og ca. 8 af-

stigere om dagen i gennemsnit. Herfra vil det være muligt at benytte 

rute 752 ved Dannevang/Jegstrupvej. Fra Dalvikvej/Ølandsvej er der ca. 

500 meter hertil.  

 

Hamarvej/Lundvej vil ikke blive betjent med den nye trafikplan. Stoppet 

ved Hamarvej/Lundvej har i nuværende betjening ca. 5 påstigere og ca. 

6 afstigere om dagen i gennemsnit. 

Herfra vil det være muligt at benytte rute 752 ved Rughaven/Kastanje-

vej. Fra Hamarvej/Lundvej er der ca. 650 meter hertil.  

Rute 752 kører én gang i timen til Jernbanegade. Herfra er der ca. 400 

meter til Trappetorvet.  

 

Der er på linje 3 og 4 også indsendt høringssvar omhandlende betjening 

af Lundvej.  

 

Opsamling - forslag til justering af ruteforløb på rute 752 
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I høringen af rute 752 er der modtaget 2 høringssvar omkring ønsker til 

betjening af Dalvikvej og Hamarvej. Herudover er der indkommet 13 

henvendelser på linje 4 og 2 henvendelser på linje 3, som alle omhand-

ler ønsker til betjening af Dalvikvej og Hamarvej. Se mere i sagsbe-

handlingen for linje 3 og 4.  

Herudover har chaufførgruppe i Arriva udtrykt bekymring for driftsafvik-

lingen af et øget antal busser på Vesterbrogade. Se mere i sagsbehand-

lingen for linje 2 Ad 11. 

 

I en samlet vurdering, med udgangspunkt i ovenstående henvendelser, 

vil  Midttrafik foreslå, at ruteforløbet på rute 752 justeres, så Skotten-

borg betjenes frem for Vesterbrogade og Lundvej betjenes frem for Sy-

renvej.  

  

 
Nuværende forslag til ruteforløb 
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Nyt forslag til ruteforløb 

 

Ved af flytte ruteføringen af rute 752 vil 1 busafgang i timen flyttes fra 

Vesterbrogade, som fortsat vil have 3 busafgange i timen med bybus-

linje 2. I stedet vil Regionshuset ved Skottenborg og Solgården blive be-

tjent med 1 busafgang i timen. Regionshuset og Solgården har i nuvæ-

rende betjening i gennemsnit 8 og 32 daglige på- og afstigere og ville i 

oplægget i høring ikke blive betjent.  

 

  

Beslutning Viborg Kommune har besluttet, at rutens forløb justeres, så Skottenborg 

og Lundvej betjenes.  

 

 


